
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.09.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 18 
състав, в публично заседание на 18.09.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Златка Илиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора Стоянова и при участието на 
прокурора Христина Христова, като разгледа дело номер 7417 по описа за 

2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК, на 

именното повикване в 14:00 ч. се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ В. П. К.  – редовно уведомен, не се явява, за него адв. П. с пълномощно по 

делото. 

ОТВЕТНИКЪТ СТОЛИЧНА ДИРЕКЦИЯ НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ– редовно 

уведомен, не изпраща представител. 

СГП – редовно уведомена, представлява се от прокурор Х.. 

Вещото лице – Д. Г. В. – явява се лично. 

ДОКЛАДВА, че по делото е изготвено заключение на съдебно-психологична 

експертиза. Същото е постъпило в срок. 

 

Страните (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

Страните (поотделно): Запознати сме със заключението. Да се изслуша вещото лице. 

 

СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към изслушване заключението на съдебно-психологична 

експертиза. 



СНЕ самоличност на вещото лице:  

Д. Г. В. – 57 години, българка, българска гражданка, неосъждана, без дела и родство 

със страните. 

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕДИ вещото лице за наказателната отговорност по чл.291 от НК. 

Същото обеща да даде вярно заключение. 

 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представила съм заключение, което поддържам. 

 

На въпроси на прокурора ВЕЩОТО ЛИЦЕ: експертизата на база медицински данни за 

предходни състояния на ищеца преди инцидента ли е изготвена?  

ВЕЩОТО ЛИЦЕ - относно въпросът, данни за предходно здравословно състояние на 

ищеца  дали съм изисквала и съобразявала отговарям, че няма медицинска 

документация и не ми е представена такава от ищеца. Ползвала съм при изготвяне на 

експертизата само материали от делото, както и информация от свидетели. Тези 

дългосрочни оплаквания са били само по отношение на кръвно налягане. Аз 

констатирам само психологично състояние. 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се приеме заключението. 

 

СЪДЪТ намира, че следва да приеме заключението на съдебно-психологична 

експертиза, изготвено от вещото лице Д. Г. В., тъй като същото е добросъвестно и 

компетентно. 

Ето защо,  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА заключението на изслушаната съдебно-психологична експертиза. 

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на вещото лице в размер на 300 (триста) лева, платимо 

изцяло от внесения депозит. 

Издаде се РКО. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно – Няма да сочим нови доказателства.  Нямаме 

доказателствени искания.  

 

Предвид липсата на доказателствени искания, СЪДЪТ намира, че следва да приключи 

съдебното дирене и да даде ход на устните състезания. 

Ето защо, 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

Адв. П. – Поддържам исковата претенция и моля да се уважи в пълен обем. Касае се 

за полицейско превишаване на права на отделни  полицейски служители, които 

неправомерно са извършили задържане на доверителя ми. Моля да се уважи иска и да 

постановите решение, с което да осъдите СДВР, респ. 03 РУ-СДВР да заплати 

обезщетение на доверителя ми в размер, посочен в исковата молба. Моля за 

възможност за писмени бележки. Претендирам разноски. Представям списък на 

разноските. 



ПРОКУРОРЪТ – Да не се уважава претендирания иск като недоказан по основание и 

размер. Не е доказан по категоричен начин. Състоянието, в което е изпаднал ищеца 

след задържането му, няма съпоставки с предходното му състояние, поради което 

считам, че е неоснователен и следва да се отхвърли. 

 

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните да представят писмени бележки в 7 

дневен срок от днес. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.  

 

СЪДЪТ УКАЗВА на страните и ВЛ, че имат възможност да депозират своите молби, 

становища, бележки, възражения и експертни заключения, освен в деловодството на 

съда и на следния електронен адрес: [електронна поща], по номера на делото. 

Последното е за улеснение на съда и страните и не се счита за надлежно упражняване 

на процесуални права. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14:10 ч. 

 

         СЪДИЯ: 

 

         СЕКРЕТАР: 
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